
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Жагубица, 23. новембар 2023. године                       



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      23.  новембар  2023                                       Жагубица                    Број  40  страна 2 

www.zagubica.org.rs 

 

 

  С А Д Р Ж А Ј 

 

Oпштинска изборна комисија  Жагубица  
 
 

Одлука о утврђивању назива и изгледа обрасца потврде о изборном праву. ....     3. 
Одлука о обрасцима за подношење пријава за посматрање рада органа за спровођење избора  5. 

Одлука о обрасцима за утврђивање резултата гласања на изборима . ....    10. 

Одлука о избору штампарије за штампање гласачких листића. ....     11. 

Одлука о измени одлуке о утврђивању облика, изгледа и боје гласачког листића. ....   12. 
 

Решење о проглашењу изборне листе. ...        14. 

Решење о именовању члана и заменика члана ОИК у проширеном саставу. ...   15. 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

http://www.zagubica.org.rs/


СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      23.  новембар  2023                                       Жагубица                    Број  40  страна 3 

На основу члана 25. став 1. тачка 4. Закона о локалним изборима („Службени 

гласник РС“, број 14/22), Општинска изборна комисија општине Жагубицa на 5. седници, 

одржаној 23.11.2023. године, донела је 

 

О Д Л У К У 

о утврђивању назива и изгледа обрасца потврде о изборном праву за гласање ван 

бирачког места за изборе за одборнике Скупштине општине Жагубица, расписаних за 17. 

децембар 2023.године 

 

 

Члан 1. 

 Овом одлуком утврђује се назив и изглед обрасца потврде о изборном праву 

за гласање ван бирачког места за изборе за одборнике Скупштине општине Жагубица, 

расписаних за 17. децембар 2023.године, и то: 

 

 Потврда о изборном праву за гласање ван бирачког места за изборе за 

одборнике Скупштине општине Жагубица, Образац ОИКЖ - 27/23 

 

Члан 2. 

   Образац прописан овом одлуком налази се у прилогу ове одлуке и њен је 

саставни део.  

 

Члан 3. 

 Ову одлуку објавити на веб-презентацији Републичке изборне комисије  и 

„Службеном гласнику Општине Жагубица“. 

 Ова одлука ступа на снагу даном објављивања. 

 

Број: 48/23 

У Жагубици, 23.11.2023.године 

 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 

                                                      

  ПРЕДСЕДНИК ОИК 

 

                                                                                                 ______________________  

                                             Ненад Богосављевић 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      23.  новембар  2023                                       Жагубица                    Број  40  страна 4 

 
 Образац ОИКЖ – 27/23 

П О Т В Р Д А 

О ИЗБОРНОМ ПРАВУ ЗА ГЛАСАЊЕ ВАН БИРАЧКОГ МЕСТА ЗА 

ИЗБОРЕ ЗА ОДБОРНИКЕ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 

Потврђује се да је _____________________________________, 

_______________________________ 
  (име и презиме)  (ЈМБГ) 

са пребивалиштем у 
___________________________________________________________________ 
                                     (место) 

_____________________________________________________________________ уписан у 

извод из  
             (адреса стана) 

бирачког списка за гласање на изборима за одборнике Скупштине општине Жагубица 

расписаним 

 за 17. децембар 2023.године, на бирачком месту број __________, под редним 

бројем___________,  

у Општини Жагубица и да има изборно право. 

  

У______________________, 17.12.2023. године. 
                    (место)                                        (датум) 

 БИРАЧ ПРЕДСЕДНИК БИРАЧКОГ ОДБОРА 

 

 ________________________ ________________________ 
 (потпис)  (потпис) 

 
 ________________________ ________________________ 
 (име и презиме)  (име и презиме) 

 

 

 

 

НАПОМЕНА: Потврду попуњава бирачки одбор и потписује председник бирачког 

одбора пре одласка повереника бирачког одбора код бирача који гласа ван бирачког 

места. Бирач обавезно потписује потврду, коју повереници бирачког одбора враћају 

бирачком одбору. Ако ова потврда није потписана од стране бирача, сматраће се 

да бирач није гласао, а гласачки листић се убраја у неуотребљене гласачке 

листиће. 
 



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      23.  новембар  2023                                       Жагубица                    Број  40  страна 5 

 На основу члана 25. став 1. тачка 4. Закона о локалним изборима („Службени гласник 

РС“, број 14/22), члана 161-167 Закона о избору народних посланика („Службени гласник 

РС“, број 14/22), Општинска изборна комисија oпштине Жагубицa на 5. седници, одржаној 

23.11.2023. године, донела је 

О Д Л У К У 

о обрасцима за подношење пријава за посматрање рада органа за спровођење избора за 

одборнике Скупштине општине Жагубица, расписаних за 17. децембар 2023.године 

 

Члан 1. 

 Овом одлуком утврђују се обрасци за подношење пријава за посматрање рада 

органа за спровођење избора за одборника Скупштине општине Жагубица, расписаних за 

17. децембар 2023.године (Општинске изборне комисије и бирачких одбора). 

 

Члан 2. 

 Обрасци за подношење пријава за посматрање рада органа за спровођење избора 

за одборнике Скупштине општине Жагубица, расписаних за 17. децембар 2023.године, 

су:  

 

1. Пријава домаћег посматрача за посматрање рада органа за спровођење избора за 

одборнике Скупштине општине Жагубица, расписаних за 17. децембар 

2023.године – Образац ОИКЖ - 9/23; 

2. Списак представника домаћег посматрача који се пријављују за посматрање 

рада органа за спровођење избора за одборнике Скупштине општине Жагубица, 

расписаних за 17. децембар 2023.године – Образац ОИКЖ - 10/23; 

3. Пријава страног посматрача за праћење рада органа за спровођење избора за 

одборнике Скупштине општине Жагубица, расписаних за 17. децембар 

2023.године – Образац ОИКЖ - 11/23; 

4. Списак представника страног посматрача који се пријављују за праћење рада 

органа за спровођење избора за одборнике Скупштине општине Жагубица, 

расписаних за 17. децембар 2023.године – Образац ОИКЖ - 12/23. 

 

Обрасци прописани ставом 1. овог члана, налазе се у прилогу ове одлуке и њен су 

саставни део.  

 

Члан 3. 

 Ову одлуку објавити на веб-презентацији Републичке изборне комисије и 

„Службеном гласнику Општине Жагубица“. 

 Ова одлука ступа на снагу даном објављивања. 

 

Број: 49/23 

У Жагубици, 23.11.2023.године 

 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 

 

  ПРЕДСЕДНИК ОИК 

 

                                                                                                 ______________________  

                                             Ненад Богосављевић 

 



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      23.  новембар  2023                                       Жагубица                    Број  40  страна 6 

 

     Образац ОИКЖ - 9/23 

П Р И Ј А В А 

ДОМАЋЕГ ПОСМАТРАЧА  

ЗА ПОСМАТРАЊЕ РАДА ОРГАНА ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ИЗБОРА ЗА 

ОДБОРНИКЕ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА  

РАСПИСАНИХ ЗА 17. ДЕЦЕМБАР 2023. ГОДИНЕ 

 

 

Удружење _______________________________________________________________ 

 (назив удружења) 

_________________________________________________________________________ 

(седиште и адреса удружења) 

_________________________________________________________________________ 

(контакт телефони, адреса за пријем електронске поште) 

подноси пријаву за посматрање рада: 

1. Општинске изборне комисије  

2. Бирачких одбора  

 

У ___________________, ____________________ 2023. године 

 (место) (дан и месец ) 

 Заступник  

 _______________________________ 
  (потпис)   
 

 ________________________________ 

 (име и презиме) 

НАПОМЕНА: Уз пријаву се прилаже списак представника домаћег посматрача, у 

писменој и електронској форми, на Обрасцу ОИКЖ - 10/23. 



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      23.  новембар  2023                                       Жагубица                    Број  40  страна 7 

Образац ОИКЖ - 10/23 

С П И С А К 
ПРЕДСТАВНИКА ДОМАЋЕГ ПОСМАТРАЧА  

КОЈИ СЕ ПРИЈАВЉУЈУ ЗА ПОСМАТРАЊЕ РАДА ОРГАНА ЗА 

СПРОВОЂЕЊЕ ИЗБОРА ЗА ОДБОРНИКЕ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

ЖАГУБИЦА РАСПИСАНИХ ЗА 17. ДЕЦЕМБАР 2023. ГОДИНЕ 

 

 

 

Удружење 

_______________________________________________________________________ 

(назив удружења) 

пријављује следећа лица за посматрање рада органа за спровођење избора за одборнике 

Скупштине општине Жагубица, расписаних за 17. децембар 2023. године: 

Ред. 

број 
Име и презиме ЈМБГ Подручје посматрања 

1.    

(навести све податке, према одредницама из ове табеле) 

У ________________, __________________ 2023. године 
 (место) (дан и месец) 

 Заступник   

       _________________________ 
          (име и презиме) 
 

 

       _________________________ 
                             (потпис) 

 

 

 

 

НАПОМЕНА: Списак се обавезно доставља у писменој и електронској форми, тако да 

списак у оба облика буде истоветан. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      23.  новембар  2023                                       Жагубица                    Број  40  страна 8 

     Образац ОИКЖ - 11/23 

П Р И Ј А В А 

СТРАНОГ ПОСМАТРАЧА  

ЗА ПРАЋЕЊЕ РАДА ОРГАНА ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ИЗБОРА  

ЗА ОДБОРНИКЕ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА РАСПИСАНИХ ЗА 

17. ДЕЦЕМБАР 2023. ГОДИНЕ 

 
 

___________________________________________________________________________

___ 

(назив међународне и стране организације или удружења, односно стране државе) 

___________________________________________________________________________

___ 

(седиште и адреса подносиоца пријаве) 

___________________________________________________________________________

___ 

(контакт телефон и адреса за пријем електронске поште) 

подноси пријаву за праћење рада: 

1. Општинске изборне комисије  

2. Бирачких одбора  

 

У ___________________, ___________________ 2023. године 
     (место)  (дан и месец) 

 Заступник 

               ____________________________ 
               (име и презиме) 
 
 

         _____________________________ 
                                  (потпис) 

 

 

НАПОМЕНА: Уз пријаву се доставља списак лица пријављених за стране посматраче, 

као и списак евентуалних преводилаца, на Обрасцу ОИКЖ - 12/23. 

 

 

 

 

 

 



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      23.  новембар  2023                                       Жагубица                    Број  40  страна 9 

 

 

Образац ОИКЖ - 12/23 

С П И С А К 
ПРЕДСТАВНИКА СТРАНОГ ПОСМАТРАЧА  

КОЈИ СЕ ПРИЈАВЉУЈУ ЗА ПРАЋЕЊЕ РАДА ОРГАНА ЗА СПРОВОЂЕЊЕ 

ИЗБОРА ЗА ОДБОРНИКЕ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 

РАСПИСАНИХ ЗА 17. ДЕЦЕМБАР 2023. ГОДИНЕ 

 

 

 

_________________________________________________________________________________ 

          (назив међународне и стране организације или удружења, односно стране државе) 

пријављује следећа лица за праћење рада органа за спровођење избора за одборнике 

Скупштине општине Жагубица, расписаних за 17. децембар 2023. године: 

Ред. 

број 
Име и презиме 

Број путне исправе и држава 

која је издала путну исправу 
Подручје посматрања 

1.    

(навести све податке, према одредницама из ове табеле) 

У пратњи наведених лица биће следећи преводиоци: 

Ред. 

број 
Име и презиме 

Број путне исправе и држава која је издала путну 

исправу или ЈМБГ 

1.   

 

У ________________, __________________ 2023. године 
 (место) (дан и месец) 

 Овлашћени заступник   

       _________________________ 
          (име и презиме) 
 
 

       _________________________ 
                             (потпис) 

 

 

 

 

НАПОМЕНА: Списак се обавезно доставља у писменој и електронској форми, тако да 

списак у оба облика буде истоветан. 
 



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      23.  новембар  2023                                       Жагубица                    Број  40  страна 10 

На основу члана 25. став 1. тачка 4. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“, 

број 14/22), Општинска изборна комисија oпштине Жагубицa на 5. седници, одржаној 

23.11.2023. године, донела је 

 

О Д Л У К У 

о обрасцима за утврђивање резултата гласања на изборима за одборнике Скупштине 

општине Жагубица, расписаних за 17. децембар 2023.године 

 

Члан 1. 

 Овом одлуком прописује се назив и изглед образаца за вршење изборних 

радњи везаних за утврђивање резултата гласања на изборима за одборнике Скупштине 

општине Жагубица, расписаних за 17. децембар 2023.године. 

 

Члан 2. 

 Обрасци за вршење изборних радњи везаних за утврђивање резултата гласања 

на изборима за одборнике Скупштине општине Жагубица, расписаних за 17. децембар 

2023.године, су:  

 

1. Контролни формулар за проверу логичко-рачунско исправности резултата гласања 

на бирачком месту - ОИКЖ - 13/23; 

2. Записник о раду бирачког одбора на спровођењу гласања за избор одборника 

Скупштине општине Жагубица – ОИКЖ - 14/23;  

3. Извештај о контроли Записника о раду бирачког одбора на спровођењу гласања за 

избор одборника Скупштине општине Жагубица,  на бирачком месту број __ –  ОИКЖ 

- 15/23; 

4. Записник о комисијској контроли Записника о раду бирачког одбора на спровођењу 

гласања за избор одборника Скупштине општине Жагубица, на захтев члана/заменика 

члана Изборне комисије - ОИКЖ - 16/23; 

5. Записник о комисијској контроли Записника о раду бирачког одбора  на спровођењу 

гласања за избор одборника Скупштине општине Жагубица, по узорку –  ОИКЖ - 

17/23; 

6. Извештај о контроли Записника о раду бирачког одбора на спровођењу гласања за 

избор одборника Скупштине општине Жагубица, по узорку на бирачком месту број __ 

- ОИКЖ - 18/23; 

7. Решење о исправљању записника о раду бирачког одбора на спровођењу гласања за 

избор одборника Скупштине општине Жагубица –  ОИКЖ - 19/23; 

8. Решење којим се констатује да се на бирачком месту не могу утврдити резултати 

гласања за избор одборника Скупштине општине Жагубица –  ОИКЖ - 20/23; 

9. Решење о поништавању гласања на бирачком месту на изборима за избор одборника 

Скупштине општине Жагубица –  ОИКЖ - 21/23; 

10. Укупни извештај о резултатима гласања на изборима за одборнике Скупштине 

општине Жагубица, који су одржани 17. децембра 2023.године –  ОИКЖ - 22/23; 

11. Записник о посматрачима рада бирачког одбора на спровођењу гласања за избор 

одборника Скупштине општине Жагубица – ОИКЖ - 23/23; 

12. Евиденција о присутности чланова и заменика чланова бирачког одбора у сталном 

и проширеном саставу на дан гласања за избор одборника Скупштине општине 

Жагубица –  ОИКЖ – 24/23, 

13. Евиденција о примопредаји записника о раду бирачких одбора –  ОИКЖ - 25/23; 

14. Извештај о примопредаји записника о раду бирачких одбора, за изборе за 

одборника Скупштине општине Жагубица, расписане за 17. децембар 2023.године –  

ОИКЖ - 26/23. 



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      23.  новембар  2023                                       Жагубица                    Број  40  страна 11 

 

Обрасци прописани ставом 1. овог члана, налазе се у прилогу ове одлуке и њен 

су саставни део.  

 

Члан 3. 

 Ову одлуку објавити на веб-презентацији Републичке изборне комисије и 

„Службеном гласнику Општине Жагубица“. 

 Ова одлука ступа на снагу даном објављивања. 

 

Број: 47/23 

У Жагубици, 23.11.2023.године 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 

 

  ПРЕДСЕДНИК ОИК 

 

                                                                                                 ______________________  

                                             Ненад Богосављевић 
 

 

 

 На основу члана 25. став 1. тачка 13. Закона о локалним изборима („Службени 

гласник РС“, број 14/22), Општинска изборна комисија општине Жагубица на 5. седници, 

одржаној 23.11.2023. године, донела је 

О Д Л У К У 

о избору штампарије за штампање гласачких листића и другог изборног материјала за 

спровођење избора за одборнике Скупштине општине Жагубица, расписаних за 17. 

децембар 2023.године 

 

 

Члан 1. 

 Овом одлуком бира се понуђач д.о.о. „Hypotrade“ Петровац на Млави, ул. 8. 

Октобра, бр. 99., са понудом бр. 42/23 од 17.11.2023.године, за штампање гласачких 

листића и другог изборног материјала за спровођење избора за одборнике Скупштине 

општине Жагубица, расписаних за 17.12.2023.године. 

 

Члан 2. 

 Одлуку доставити понуђачу из члана 1. ове Одлуке. 

Члан 3. 

 Ову одлуку објавити на веб-презентацији Републичке изборне комисије и 

„Службеном гласнику Општине Жагубица“. 

 

Члан 4. 

 Одлука ступа на снагу даном доношења. 

 

Број: 46/23 

У Жагубици, 23.11.2023.године 



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      23.  новембар  2023                                       Жагубица                    Број  40  страна 12 

 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 

                                                                

  ПРЕДСЕДНИК ОИК 

 

                                                                                                 ______________________  

                                             Ненад Богосављевић 
 
 

На основу члана 25. став 1. тачка 10. и члана 45. Закона о локалним изборима 

(„Службени гласник РС“, број 14/22), Општинска изборна комисија општине Жагубицa на 5. 

седници, одржаној 23.11.2023. године, донела је 

О Д Л У К У 

о измени Одлуке о утврђивању облика, изгледа и боје гласачког листића, контролног 

листа за проверу исправности гласачке кутије, боје вреће и затворнице за паковање 

изборног материјала пре и после гласања на изборима за одборнике Скупштине општине 

Жагубица, расписаних за 17. децембар 2023.године 

 

Члан 1. 

 У одлуци број 33/23 од 14.11.2023.године којом се прописује облик, изглед и 

боја гласачког листића, контролног листа за проверу исправности гласачке кутије, боје 

вреће и затворнице за паковање изборног материјала пре и после гласања на изборима за 

одборнике Скупштине општине Жагубица, расписаних за 17. децембар 2023.године, мења 

се Образац ОИКЖ - 5/23 у делу напомене и гласи:  

ГЛАСА СЕ САМО ЗА ЈЕДНУ ИЗБОРНУ ЛИСТУ, 

ЗАОКРУЖИВАЊЕМ РЕДНОГ БРОЈА ИСПРЕД НАЗИВА ТЕ ИЗБОРНЕ ЛИСТЕ, 

ГЛАСАЊЕ ЈЕ ТАЈНО И ОБАВЉА СЕ ИЗА ПАРАВАНА ЗА ГЛАСАЊЕ, 

НАКОН ШТО ПОПУНИ ГЛАСАЧКИ ЛИСТИЋ БИРАЧ ТРЕБА ДА ГА 

ПРЕСАВИЈЕ ТАКО ДА СЕ НЕ ВИДИ КАКО ЈЕ ПОПУЊЕН 

 И ДА ГА ТАКО ПРЕСАВИЈЕНОГ УБАЦИ У ГЛАСАЧКУ КУТИЈУ 

 

Члан 2. 

   Образац прописан овом одлуке налази се у прилогу ове одлуке и њен је саставни 

део.  

 

Члан 3. 

 Ову одлуку објавити на веб-презентацији Републичке изборне комисије и 

„Службеном гласнику Општине Жагубица“. 

 Ова одлука ступа на снагу даном објављивања. 

 

Број: 45/23 

У Жагубици, 23.11.2023.године 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 

                                           

  ПРЕДСЕДНИК ОИК 

 

                                                                                                 ______________________  

                                             Ненад Богосављевић 



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      23.  новембар  2023                                       Жагубица                    Број  40  страна 13 

Образац ОИКЖ - 5/23 

 

Г Л А С А Ч К И   Л И С Т И Ћ 

ЗА ИЗБОР ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 

 

17. ДЕЦЕМБАР 2023. ГОДИНЕ 

 

 
1. ____________________________________________________ 

(назив изборне листе према редоследу утврђеном на збирној изборној листи) 

 

- ________________________________ 
(име и презиме првог кандидата са изборне листе) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ГЛАСА СЕ САМО ЗА ЈЕДНУ ИЗБОРНУ ЛИСТУ, 

ЗАОКРУЖИВАЊЕМ РЕДНОГ БРОЈА ИСПРЕД НАЗИВА ТЕ ИЗБОРНЕ ЛИСТЕ, 

ГЛАСАЊЕ ЈЕ ТАЈНО И ОБАВЉА СЕ ИЗА ПАРАВАНА ЗА ГЛАСАЊЕ, 

НАКОН ШТО ПОПУНИ ГЛАСАЧКИ ЛИСТИЋ БИРАЧ ТРЕБА ДА ГА 

ПРЕСАВИЈЕ ТАКО ДА СЕ НЕ ВИДИ КАКО ЈЕ ПОПУЊЕН 

 И ДА ГА ТАКО ПРЕСАВИЈЕНОГ УБАЦИ У ГЛАСАЧКУ КУТИЈУ 

 

 

М. П. 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      23.  новембар  2023                                       Жагубица                    Број  40  страна 14 

На основу члана 25. став. 1. тачка 6. Закона о локалним изборима („Службени 

гласник РС“, број 14/22), Општинска изборна комисија општине Жагубица, на 5. 

седници одржаној 23. новембра 20203. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

ПРОГЛАШАВА СЕ Изборна листа број 3. под називом ДР МИЛОШ 

ЈОВАНОВИЋ – НАДА ЗА ЖАГУБИЦУ – Српска коалиција НАДА – Нацинално 

демократска алтернатива – Нова Демократска странка Србије (Нови ДСС) – 

Покрет обнове Краљевине Србије (ПОКС) – Војислав Михаиловић, коју је дана 

21.11.2023.године поднела КОАЛИЦИЈА НОВА ДЕМОКРАТСКА СТРАНКА 

СРБИЈЕ - ПОКРЕТ ОБНОВЕ КРАЉЕВИНЕ СРБИЈЕ, за изборе за одборнике 

Скупштине општине Жагубица, расписане за 17. децембар 2023.године. 

 

О б р а з л о ж  е њ е 

 

Општинска изборна комисија општине Жагубица је утврдила да је овлашћено 

лице КОАЛИЦИЈЕ НОВА ДЕМОКРАТСКА СТРАНКА СРБИЈЕ - ПОКРЕТ 

ОБНОВЕ КРАЉЕВИНЕ СРБИЈЕ, Горан Милункић, дана 21. новембра 2023.године 

у 09:37 часова у складу са чланом 40. Закона о локалним изборима („Службени 

гласник РС“, број 14/22), поднео благовремену и уредну Изборну листу са 11 

кандидата за одборнике Скупштине општине Жагубица и сву прописану 

документацију у складу са чланом 42. Закона о локалним изборима („Службени 

гласник РС“, број 14/22), за изборе за одборнике Скупштине општине Жагубица, 

расписане за 17. децембар 2023.године. 

Утврђено је да Изборна листа испуњава услове из члана 41. Закона о локалним 

изборима („Службени гласник РС“, број 14/22), у погледу заступљености мање 

заступљеног пола. 

Уз Изборну листу је у складу са чланом 43. Закона о локалним изборима 

(„Службени гласник РС“, број 14/22), поднето укупно 211 оверених изјава бирача да 

подржавају наведену изборну листу, сложене по азбучном реду презимена бирача. 

Општинска изборна комисија општине Жагубица је након провере бирачког 

права за бираче који су подржали Изборну листу ДР МИЛОШ ЈОВАНОВИЋ – 

НАДА ЗА ЖАГУБИЦУ – Српска коалиција НАДА – Нацинално демократска 

алтернатива – Нова Демократска странка Србије (Нови ДСС) – Покрет обнове 

Краљевине Србије (ПОКС) – Војислав Михаиловић, констатовала да укупан број 

прихваћених потписа бирача износи 200, да је укупан број одбијених потписа 11 

(подржао другу изборну листу 9, пребивалиште на територији друге ЈЛС 2). Такође, 

извршена је провера за 11 кандидата за одборнике Скупштине општине Жагубица са 

поднете Изборне листе и утврђено је да сви испуњавају прописане услове. 

У складу са наведеним, Општинска изборна комисија општине Жагубица је 

донела одлуку као у диспозитиву овог решења. 

 

Упутство о правном средству: Против овог решења може се поднети приговор 

Општинској изборној комисији општине Жагубица у року од 48 часова од 

објављивања на веб-презентацији Републичке изборне комисије. 
Број: 43/23 

У Жагубици, 23. новембар 2023.године. 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 

 



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      23.  новембар  2023                                       Жагубица                    Број  40  страна 15 

                                                                                             ПРЕДСЕДНИК ОИК 

                                                                                      ____________________________ 

                                                                                                 Ненад Богосављевић 
 

На основу члана 10. став 1. и 2., члана 30. и члана 32. став 1. тачка 2. Закона о 

избору народних посланика („Службени гласник РС“, број 14/22), Општинска изборна 

комисија општине Жагубица, на седници одржаној 23. новембра 2023. године, донела 

је,  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о именовању члана и заменика члана  

Општинске изборне комисије општине Жагубица 

 у проширеном саставу 

 

1. На предлог подносиоца проглашене Изборне листе МИЛИЦА ЂУРЂЕВИЋ 

СТАМЕНКОВСКИ– БОШКО ОБРАДОВИЋ – НАЦИОНАЛНО 

ОКУПЉАЊЕ – ДРЖАВОТВОРНА СНАГА – Српска странка Заветници- 

Српски покрет Двери у Општинску изборну комисију општине Жагубица у 

проширеном саставу именују се: 

 

- за члана, Миле Стојковић, из Милатовца, ул. Милатовачка 56. 

- за заменика члана, Мики Миленковић, из Милатовца, ул. Школска 58.   

 

2. Општинска изборна комисија општине Жагубица ради у проширеном саставу 

док збирни извештај о резултатима гласања на изборима за народне посланике 

Народне скупштине који утврђује Општинска изборна комисија општине 

Жагубица не постане коначан. 

 

3. Ово решење објавити на веб-презентацији Републичке изборне комисије и 

„Службеном гласнику општине Жагубица“, а примењиваће се од наредног дана 

од дана када је донето. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Правни основ за доношење Решења о именовању члана и заменика члана 

Општинске изборне комисије општине Жагубица у проширеном саставу садржан је у 

одредбама члана 10. став 1. и 2. Закона о избору народних посланика („Службени 

гласник РС“, број 14/22), којим је прописано да орган за спровођење избора ради у 

сталном и проширеном саставу и да подносилац проглашене изборне листе има право 

да предлаже члана и заменика члана органа за спровођење избора у проширеном 

саставу, као и у одредбама члана 30. став 1. и 2. Закона о избору народних посланика 

(„Службени гласник РС“, број 14/22), којим је прописано да члан и заменик члана 

локалне изборне комисије у проширеном саставу именује локална изборна комисија на 

предлог подносиоца проглашене изборне листе који мора бити достављен најкасније 

седам дана пре дана гласања. 

Републичка изборна комисија, на седници одржаној дана 5. новембра 

2023.године, донела је Решење 02 Број: 013-225/23, којим је проглашена Изборна 

листа МИЛИЦА ЂУРЂЕВИЋ СТАМЕНКОВСКИ – БОШКО ОБРАДОВИЋ – 

НАЦИОНАЛНО ОКУПЉАЊЕ – ДРЖАВОТВОРНА СНАГА – Српска странка 

Заветници- Српски покрет Двери, за изборе за народне посланике Народне 

скупштине, расписане за 17. децембар 2023.године, коју је 04. новембра 2023.године,  



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      23.  новембар  2023                                       Жагубица                    Број  40  страна 16 

поднела КОАЛИЦИЈА: МИЛИЦА ЂУРЂЕВИЋ СТАМЕНКОВСКИ – БОШКО 

ОБРАДОВИЋ – НАЦИОНАЛНО ОКУПЉАЊЕ – ДРЖАВОТВОРНА СНАГА – 

Српска странка Заветници- Српски покрет Двери . 

Овлашћено лице подносиоца проглашена Изборне листе МИЛИЦА 

ЂУРЂЕВИЋ СТАМЕНКОВСКИ – БОШКО ОБРАДОВИЋ – НАЦИОНАЛНО 

ОКУПЉАЊЕ – ДРЖАВОТВОРНА СНАГА – Српска странка Заветници- Српски 

покрет Двери, дана 22. новембра 2023.године у 13:10 часова, Општинској изборној 

комисији општине Жагубица доставило је предлог за именовање члана и заменика 

члана Општинске изборне комисије општине Жагубица у проширеном саставу. 

Општинска изборна комисија општине Жагубица поступила је по пријему 

предлога и донела решење о именовању члана и заменика члана Општинске изборне 

комисије општине Жагубица у проширеном саставу, у року од 24 часа од пријема 

истог, обзиром да је поднети предлог дозвољен, уредан, благовремен и поднет од 

овлашћеног лица. 

У проширеном саставу Општинска изборна комисија општине Жагубица ради 

док збирни извештај о резултатима гласања на изборима за народне посланике 

Народне скупштине који утврђује Општинска изборна комисија општине Жагубица не 

постане коначан, у складу са одредбама члана 30. став 5. Закона о избору народних 

посланика („Службени гласник РС“, број 14/22). 

На основу свега наведеног, одлучено је као у диспозитиву решења. 

 

Упутство о правном средству: Против овог решења подносилац проглашене 

изборне листе и бирач могу поднети приговор Републичкој изборној комисији у року 

од 48 часова од објављивања на веб-презентацији Републичке изборне комисије. 
 

  Број: 44/23 

У Жагубици, 23. новембар 2023. године. 

 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 

 

 

                                                                                               ПРЕДСЕДНИК ОИК 

 

                                                                                      ____________________________ 

                                                                                                      Ненад Богосављевић  
 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      23.  новембар  2023                                       Жагубица                    Број  40  страна 17 

 

ИЗДАВАЧ: 

ОПШТИНСКА УПРАВА ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 
 

 

 
Главни и одговорни уредник: 

 

Томислав Милојевић, дипл. правник, секретар Скупштине општине Жагубица 

телефон: 
 

 012/643 - 602  факс: 012/ 643 – 237 

 
е – маил: sozagubica@gmail.com 

 

 
Обрадили: 

 

Жељко Илић, дипл. правник, стручни сарадник за послове правне помоћи и Драган Стојановић 

дипл. правник. 
 

телефон: 012/ 7643-153    е – маил: zeljko.ilic73@gmail.com 

 
 

 

 

 

 

mailto:sozagubica@gmail.com

